
 

 

 

 

Veřejná zakázka „EIZ Sage Knowledge – opční právo“ 

Písemná zpráva zadavatele  Strana 1 (celkem 2) 

 

Písemná zpráva zadavatele 

 

 

Zadavatel:  Masarykova univerzita, sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno, IČ: 00216224 

Veřejná zakázka:  EIZ Sage Knowledge – opční právo 

 

 

 

V souladu s § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„ZVZ“) vyhotovil zadavatel ke shora uvedené veřejné zakázce tuto písemnou zprávu. 

 

 

I. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je zejména prodloužení zachování přístupu do kolekcí elektronických knih 
Health & Social Care, Politics & International Relations, Psychology a Sociology, které jsou součástí Sage 
Knowledge (dále jen „EIZ Sage Knowledge“) producenta Sage Publications. 

V podrobnostech k předmětu veřejné zakázky viz přílohy zadávací dokumentace, konkrétně předlohu 
návrhu dodatku, která je bez omezení přímo dostupná zde: https://zakazky.muni.cz/vz00004003.  

 

II. ZVOLENÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka je zadávána v souladu s § 23 odst. 7 písm. b) ZVZ v jednacím řízení bez uveřejnění. 

 

III. VYBRANÝ UCHAZEČ 

1) Vzhledem k tomu, že jednací řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. b) ZVZ bylo vedeno s jediným 
zájemcem, resp. uchazečem, kterým byla spol. EBSCO Information Services s.r.o., sídlem Praha 1 - 
Nové Město, Klimentská 1746/52, PSČ 11000, IČ 49621823, (dále jen „uchazeč“), zadavatel v čl. XIV. 
zadávací dokumentace stanovil, že nebude provádět hodnocení nabídek ve smyslu § 79 ZVZ. Hodnotící 
komise (dále jen „komise“) tedy hodnocení neprovedla a pouze konstatovala, že uchazeč v nabídce 
splnil veškeré zadávací podmínky, jakož i podmínky dohodnuté při jednání se zadavatelem. Komise tak 
doporučila zadavateli, aby nadepsanou veřejnou zakázku zadal uchazeči. 

Zadavatel se závěry komise ztotožnil, a proto rozhodl o zadání veřejné zakázky uchazeči. 

2) Účast subdodavatele na plnění veřejné zakázky 

Zadavateli není ke dni vyhotovení této zprávy známo, že by se na plnění nadepsané veřejné zakázky 
měli podílet subdodavatelé uchazeče. 

3) Cena sjednaná ve smlouvě 

Výše odměny v období do 31. 12. 2015 12.834,- 

Výše odměny v období 1. 1. 2016 – 31. 12. 2016 12.834,- 

Výše odměny v období 1. 1. 2017 – 31. 12. 2017 12.834,- 



 
 
 

 

Veřejná zakázka „EIZ Sage Knowledge – opční právo“ 

Písemná zpráva zadavatele  Strana 2 (celkem 2) 

 

Výše odměny v období 1. 1. 2018 – 31. 12. 2018 12.834,- 

Výše odměny v období 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 12.834,- 

 

IV. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UCHAZEČE 

Identifikační údaje uchazeče včetně jeho nabídkové ceny jsou uvedeny níže. 

Pořadové číslo nabídky: 1 

Podoba nabídky: elektronická 

Obchodní firma/Název/Jméno uchazeče: EBSCO Information Services, s.r.o. 

Sídlo: Klimentská 1746/52, 110 00 Praha 1 

IČ: 49621823 

Právní forma: 112 – společnost s ručením omezeným 

Výše odměny v období do 31. 12. 2015 12.834,- 

Výše odměny v období 1. 1. 2016 – 31. 12. 2016 12.834,- 

Výše odměny v období 1. 1. 2017 – 31. 12. 2017 12.834,- 

Výše odměny v období 1. 1. 2018 – 31. 12. 2018 12.834,- 

Výše odměny v období 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 12.834,- 

 

V. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 

1) Dodatečnými informacemi k zadávacím podmínkám I ze dne 8. 11. 2013 k Části C – Elektronické 
informační zdroje III veřejné zakázky s názvem „Přístup k elektronickým informačním zdrojům pro MU“ 
(dále jen „původní veřejná zakázka“) si zadavatel vyhradil opční právo, na jehož základě mohlo dojít k 
prodloužení zachování přístupu do EIZ Sage Knowledge, a to až na dalších 5 let.  

2) Dne 19. 12. 2013 zadavatel uzavřel s uchazečem smlouvu o zajištění elektronických informačních 
zdrojů, na základě které byla původní veřejná zakázka realizována. Opční právo bylo vtěleno do oddílu 
A. odst. 4) písm. b) přílohy č. 1 této smlouvy. 

3) Zadavatel se rozhodl využít opčního práva a zadat veřejnou zakázku v souladu s § 23 odst. 7 písm. b) 
ZVZ ve spojení s § 34 ZVZ jednacím řízením bez uveřejnění uchazeči. 

 

 

V Brně dne 4. 1. 2016 
 

  

……………………………………………………… 

Ing. Martin Veselý, 

kvestor 

 


		2016-01-04T19:04:38+0100
	Ing. Martin Veselý




